Parágrafo único. O objeto social da Companhia poderá ser realizado através de filiais e/ou 

sociedades controladas e subsidiárias. 

III - DO CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º. O capital social, subscrito e totalmente integralizado, é de R$ 1.800.000.000,00 

(um bilhão e oitocentos milhões de reais), representado por 280.335.091 ações ordinárias, 

todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

Parágrafo único. A Companhia está autorizada a aumentar seu capital social, 

independentemente da reforma estatutária, e por deliberação do Conselho de Administração,